
10524 Viernes 28 septiembre 2001 BOE núm. 233

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de amplia-

ción de la instalación desaladora de agua de mar

de Formentera (Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 1.736.040.825 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2001.
b) Contratista: «Cadagua, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.647.502.743

pesetas.

Madrid, 14 de septiembre de 2001.—El Subdi-

rector general de Presupuestos y Contratación,

Antonio José Alcaraz Calvo.—&47.983.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el concurso de las obras del proyecto 12/97
de integración en el sistema automático de
información hidrológica (SAIH) del Júcar
de las presas de Tous, Escalona, Bellus y
Algar y de otros puntos de interés hidrológico
(Valencia).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las

Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 08.799.013/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto 12/97 de integración en el sis-
tema automático de información hidrológica (SAIH)

del Júcar de las presas de Tous, Escalona, Bellus

y Algar y de otros puntos de interés hidrológico

(Valencia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2000, y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 8 de noviembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.667.372.930 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima», FCC Construcción, Sociedad Anónima»,

«Matinsa, Sociedad Anónima» y «Ofiteco, Sociedad

Anónima» en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.247.194.952
pesetas.

Madrid, 14 de septiembre de 2001.—El Subdi-

rector general de Presupuestos y Contratación,

Antonio José Alcaraz Calvo.—&47.984.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicadas
las obras del proyecto 06/99 de mejora de
seguridad vial en la presa Conde de Gua-
dalhorce, término municipal de Ardales
(Málaga).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las

Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 06.118.178/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

06/99 de mejora de seguridad vial en la presa Conde

de Guadalhorce, término municipal de Ardales (Má-

laga).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 29 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 49.702.250 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2001.

b) Contratista: «Proesinco, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 35.786.605

pesetas.

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Subdi-

rector general de Presupuestos y Contratación,

Antonio José Alcaraz Calvo.—&47.987.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se rectifica el anuncio: Concurso de con-
sultoría y asistencia para la inspección, vigi-
lancia y coordinación en materia de segu-
ridad y salud de las obras de acondiciona-
miento de la toma del canal principal de
la margen izquierda y recrecido del mismo
desde su origen hasta el punto kilométrico
18,150 en varios términos municipales
(Murcia). Clave: 07.278.131/0611.

Apreciado error de redacción en el concurso de

las obras de referencia anunciado en el «Boletín

Oficial del Estado» número 224, página 10174, de

fecha 18 de septiembre de 2001, en cuanto al lugar

de ejecución:

2.c) Donde dice: «Lugar de ejecución: Términos

municipales Cortes, Graena y otros (Granada).».

2.c) Debe decir: «Lugar de ejecución: En varios

términos municipales Murcia.».

Madrid, 24 de septiembre de 2001.—El Subdi-

rector general de Presupuesto y Contratación, Anto-

nio J. Alcaraz Calvo.—&48.574.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Universitario Vall
d’Hebron del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la licitación de un
contrato de suministro. Expedientes:
02CP2800, 02CP3000 y 02CP5001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerente del Hospital Universi-

tario Vall d’Hebron.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras y Contrataciones.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

02CP2800: Suministro de material de prótesis
para el Hospital Universitario Vall d’Hebron.

02CP3000: Suministro de material sanitario para

el Hospital Universitario Vall d’Hebron.

02CP5001: Suministro de material de laboratorio

para el Hospital Universitario Vall d’Hebron.

d) Lugar de entrega: División de Logística y

Compras del Hospital Universitario Vall d’Hebron.

e) Plazo de entrega: Desde el 1 de enero de 2002
al 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total:

02CP2800: Importe total, 173.779.908 pesetas

(1.044.438,28 euros).

02CP3000: Importe total, 237.616.922 pesetas
(1.428.106,46 euros).

02CP5001: Importe total, 114.915.421 pesetas

(690.655,59 euros).

5. Garantías: Provisional, la que determina el

pliego de condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron, Unidad
de Compras.

b) Domicilio: Calle Almogavers, 132-134. Hora-

rio de atención al público, de lunes a viernes, de

ocho treinta a trece treinta horas, por un importe

de 1.000 pesetas (6,02 euros).

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.

d) Teléfono: 93 507 28 00.
e) Telefax: 93 507 28 52.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que

se establecen en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de octubre

de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Según se detalle en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron.

2.o Domicilio: Calle Almogavers, 132-134.

3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde el acto público.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.



BOE núm. 233 Viernes 28 septiembre 2001 10525

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron.

b) Domicilio: Calle Almogavers, 132-134, sala

de reuniones.

c) Localidad: 08035 Barcelona.
d) Fecha: 9 de noviembre de 2001.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: El día 6 de

septiembre de 2001.

Barcelona, 14 de septiembre de 2001.—Jordi Colo-
mer Mascaró, Gerente del Hospital Universitario

Vall d’Hebron.—&48.621.

Resolución del Hospital Universitario Vall
d’Hebron » del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia licitación de un con-
trato de suministro. Expediente: 01CP2804.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerente del Hospital Universi-

tario Vall d’Hebron.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras y Contrataciones,

c) Número del expediente: 01CP2804.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de prótesis para el Hospital Universitario Vall

d’Hebron.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario Vall

d’Hebron.

e) Plazo de entrega: Desde la adjudicación a

31 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 44.068.272 pesetas

(264.855,65 euros).

5. Garantías: Provisional, la que determina el

pliegos de condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron, Unidad
de Compras.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134, hora-

rio de atención al público de lunes viernes de ocho

horas treinta minutos a trece horas treinta minutos.

Por importe de 500 pesetas (3,01 euros).

c) Localidad y código postal: Barcelona 08018.

d) Teléfono: 93 507 28 00.
e) Telefax: 93 507 28 52.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que

se establecen en pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según se detalla en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron, Unidad

de Compras.

2.a Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134.
3.a Localidad y código postal: Barcelona 08018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde el acto público.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Vall d’He-

bron».

b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, 119-129 (sa-

la de juntas de Gerencia del Pabellón de Gobierno).

c) Localidad: 08035 Barcelona.
d) Fecha: 9 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 6 de septiembre

de 2001.

Barcelona, 14 de septiembre de 2001.—Jordi Colo-
mer Mascaró, Gerente del Hospital Universitario

Vall d’Hebron.—48.623.

Resolución del Hospital Universitario Vall d’He-
bron del Instituto Catalán de la Salud por
la que se anuncia la licitación de un contrato
de suministro. Expediente: 02CPV018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario Vall d’He-

bron.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras y Contrataciones.

c) Número de expediente: 02CPV018.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de Víve-

res.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario Vall
d’Hebron.

e) Plazo de entrega: Desde el 1 de enero de 2002

al 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada, plurianual.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 700.000.000 de pesetas

(4.207.084,73 euros).

Desglosado en las siguientes anualidades:

Año 2002: 350.000.000 de pesetas (2.103.542,37

euros).

Año 2003: 350.000.000 de pesetas (2.103.542,37

euros).

Está condicionado a la aprobación del acuerdo

del Gobierno de gasto plurianual.
5. Garantías: Provisional, la que determina el

pliego de condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron, Unidad

de Compras y Contrataciones.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134. Hora-

rio de atención al público, de lunes a viernes, de
ocho treinta a trece treinta horas, por un importe

de 1.000 pesetas (6,02 euros) el pliego.

c) Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Teléfono: 93 507 28 00.

e) Telefax: 93 507 28 52.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 22 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que

se establecen en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de octubre

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según detalle en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron.

2.o Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134.

3.o Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde el acto público.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario Vall d’He-

bron.

b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, 119-129 (Sa-

la de Juntas de Gerencia de Pabellón de Gobierno).

c) Localidad: 08035 Barcelona.
d) Fecha: 9 de noviembre de 2001.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: El día 6 de

septiembre de 2001.

Barcelona, 17 de septiembre de 2001.—Jordi Colo-

mer Mascaró, Gerente del Hospital Universitario
Vall d’Hebron.—&48.651.

Resolución del Hospital Vall d’Hebron del Ins-
tituto Catalán de la Salud por la que se
anuncia la licitación de un contrato de servi-
cio. Expediente: 02CPH001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario Vall d’He-

bron.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras y Contrataciones.

c) Número de expediente: 02CPH001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de lavado

de ropa de uniformidad.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario
Vall d’Hebron.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la adjudicación al 31 de diciembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada, plurianual.

b) Procedimiento: Ordinario.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 65.900.000 pesetas

(396.066,98 euros).

Desglosado en las siguientes anualidades:

Año 2002: 32.950.000 pesetas (198.033,49

euros).

Año 2003: 32.950.000 pesetas (198.033,49

euros).

Está condicionado a la aprobación del acuerdo
del Gobierno de gasto plurianual.

5. Garantías: Provisional, la que determina el

pliego de condiciones.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Logística y Compras

del Hospital Universitario Vall d’Hebron, Unidad

de Compras y Contrataciones.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134. Hora-
rio de atención al público, de lunes a viernes, de

ocho treinta a trece treinta horas, por un importe

de 500 pesetas (3,01 euros) el pliego.

c) Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Teléfono: 93.507.28.09.

e) Telefax: 93.507.28.52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de octubre de 2001.


